
 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

FlowULTRA

Lokální rekuperační jednotka

Entalpický výměník tepla pro snížení nadměrného vysoušení prostředí a snížení vlhkosti v létě.

Díky výměníku tepla Enthalpy není nutné připojení odvodu kondenzátu.

Součástí dodávky zařízení je kompletní příslušenství pro montáž do tloušťky stěny až 500mm.

Pohodlné ovládání pomocí dodávaného bezdrátového dálkového ovladače.

Vysoká úroveň filtrace.

Standardní senzor vlhkosti.

FlowULTRA Plus obsahuje senzor vlhkostí a možnost pro App.

FlowULTRA Elite obsahuje senzor vlhkostí ,CO2 a VOC a možnost pro App.

Lokální rekuperační jednotka pro montáž na stěnu.

Helty FlowPLUS/ELITE je lokální rekuperační jednotka s duálním kontinuálním průtokem, entalpickým systémem rekuperace tepla a vysoce výkonnou filtrací 

vzduchu. Jednotka je vybavena hygrometrickým senzorem, který monitoruje úroveň vlhkosti ve vzduchu a automaticky upravuje ventilaci tak, aby působila proti 

tvorbě kondenzátu a zajistila úroveň vlhkosti v komfortní zóně. FlowUltra také obsahuje přídavný senzor CO2 a VOC. Vyznačuje se čistým minimalistickým designem 

a lze ji snadno nainstalovat na vnější zdivo bez invazivních renovačních prací.

Díky entalpickému výměníku tepla systém získává zpět až 88% tepla z odcházejícího vzduchu a využívá jej k ohřevu přiváděného vzduchu před jeho zavedením do 

místností. S hladinou akustického tlaku 18dB při minimální rychlosti je neuvěřitelně tichý. Díky noční funkci je nepostřehnutelný I během spánku.

FlowULTRA Plus a ELITE: Kromě panelového rozhraní a dálkového ovládání lze spotřebič ovládat pomocí chytrého telefonu přes domácí Wi-Fi síť pomocí aplikace 

Air Guard, která umožňuje upravovat jeho provoz a sledovat úroveň teploty a vlhkosti ve vaší domácnosti.

Je ideální pro místnosti do 30÷40m². Instalace je jednoduchá a údržba je omezena na to nejnutnější: jednoduše vyměňte filtr sami, když Vás na to upozorní výstražná 

LED dioda na panelu, nemusíte volat servisního technika.

Otvory by měly být připraveny se sklonem 3 % směrem ven pomocí přiložené šablony pro referenci.

FlowULTRA

Deskový protiproudý entalpicky výměník Filtr snižuje zatížení vzduchu o částice a aerosoly

27.11.20231 / 7



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

FlowULTRA

Lokální rekuperační jednotka

FlowULTRA: Lokální rekuperační jednotka - deskový protiproudý entalpicky výměník, bezdrátové dálkové ovládání, časovač, noční režim, 
čtyři rychlosti a boost

Max. množství vzduchu: 15 / 30 / 45 / 60 / 80 / 120 m³/h při 0 Pa
Elektrické napětí: 1/N 230 V proud 0,45 A

Výkon motoru(ů): 3 / 6 / 9 / 13 / 23 / 55W 
Stupně rychlostí: 6

Účinnost rekuperace až. : 88%
Hladina hluku: 19,5 / 24,5 / 31,5 / 36,5 / 43,5 / 51,5 LpA 3m

Akustická izolace (útlum): 45dB Dn, e, w
Filtry: F7 / G1

Rozměry: 1000mm x 180mm x 320mm
Váha: 3 kg

Připojení: Ø100mm
Číslo dílu výrobce: 1VMC02011

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 se nevztahuje (NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 dle Článek 1 bod 2. b)
SEC, vypočtená pro průměrné klimatické podmínky (Chladné / Průměrné / Teplé): -74,1 / -37,9 / -14,6 kWh/(m².a), třídy spotřeby energie A (2016)

Deklarovaná typologie: RVU Obousměrná
Typ pohonu: Vícerychlostní

Typ systému zpětného získávání tepla: Rekuperační
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 75,6%

Elektrický příkon pohonu ventilátoru včetně zařízení pro ovládání motoru při maximálním průtoku: 17,5W 
Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 42 LwA 

Referenční průtok: 0,0072 m³/s
Referenční tlakový rozdíl: 0 Pa

SPI: 0,35 W/(m³/h)
Řízení větrání [CTRL]: 0,65

Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 0,9 / 0,8
Směšovací poměr bezpotrubních obousměrných větracích jednotek (%): 2

Přehled funkce: deskový protiproudý entalpicky výměník, regulace, bezdrátové dálkové ovládání, časovač, noční režim, čtyři rychlosti a boost

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Časovač

FlowULTRA Plus: Lokální rekuperační jednotka - vest. čidlo vlhkosti, deskový protiproudý entalpicky výměník, mobilní aplikace, filtr, WiFi, 
bezdrátové dálkové ovládání, noční režim, čtyři rychlosti a boost

Max. množství vzduchu: 15 / 30 / 45 / 60 / 80 / 120 m³/h při 0 Pa
Elektrické napětí: 1/N 230 V proud 0,45 A

Výkon motoru(ů): 3 / 6 / 9 / 13 / 23 / 55W 
Stupně rychlostí: 6

Účinnost rekuperace až. : 88%
Hladina hluku: 19,5 / 24,5 / 31,5 / 36,5 / 43,5 / 51,5 LpA 3m

Akustická izolace (útlum): 45db Dn, e, w
Filtry: F7 / G1

Rozměry: 1000mm x 180mm x 320mm
Váha: 3 kg

Připojení: Ø100mm
Výrobce / Dodavatel: Helty Srl
Číslo dílu výrobce: 1VMC02012

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 se nevztahuje (NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 dle Článek 1 bod 2. b)
SEC, vypočtená pro průměrné klimatické podmínky (Chladné / Průměrné / Teplé): -74,1 / -37,9 / -14,6 kWh/(m².a), třídy spotřeby energie A (2016)

Deklarovaná typologie: RVU Obousměrná
Typ pohonu: Vícerychlostní

Typ systému zpětného získávání tepla: Rekuperační
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 75,6%

Elektrický příkon pohonu ventilátoru včetně zařízení pro ovládání motoru při maximálním průtoku: 17,5W 
Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 42 LwA 

Referenční průtok: 0,0072 m³/s
Referenční tlakový rozdíl: 0 Pa

SPI: 0,35 W/(m³/h)
Řízení větrání [CTRL]: 0,65

Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 0,9 / 0,8
Směšovací poměr bezpotrubních obousměrných větracích jednotek (%): 2

Přehled funkce: vest. čidlo vlhkosti, deskový protiproudý entalpicky výměník, mobilní aplikace, filtr, WiFi, bezdrátové dálkové ovládání, regulace, 
noční režim, čtyři rychlosti a boost

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

čidlo vlhkosti

WiFi připojení

Aplikace pro 
mobilní telefony

27.11.20232 / 7



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

FlowULTRA

Lokální rekuperační jednotka

FlowULTRA Elite: Lokální rekuperační jednotka - filtr, mobilní aplikace, WiFi, noční režim, čtyři rychlosti a boost, vest. čidlo CO2 a VOC, vest. 
čidlo vlhkosti, bezdrátové dálkové ovládání, deskový protiproudý entalpicky výměník

Max. množství vzduchu: 15 / 30 / 45 / 60 / 80 / 120 m³/h při 0 Pa
Elektrické napětí: 1/N 230 V proud 0,45 A

Výkon motoru(ů): 3 / 6 / 9 / 13 / 23 / 55W 
Stupně rychlostí: 6

Účinnost rekuperace až. : 88%
Hladina hluku: 19,5 / 24,5 / 31,5 / 36,5 / 43,5 / 51,5 LpA 3m

Akustická izolace (útlum): 45 db Dn, e, w
Filtry: F7 / G1

Rozměry: 1000mm x 180mm x 320mm
Váha: 3 kg

Připojení: Ø100mm
Výrobce / Dodavatel: Helty Srl
Číslo dílu výrobce: 1VMC02013

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 se nevztahuje (NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 dle Článek 1 bod 2. b)
SEC, vypočtená pro průměrné klimatické podmínky (Chladné / Průměrné / Teplé): -74,1 / -37,9 / -14,6 kWh/(m².a), třídy spotřeby energie A (2016)

Deklarovaná typologie: RVU Obousměrná
Typ pohonu: Vícerychlostní

Typ systému zpětného získávání tepla: Rekuperační
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 75,6%

Elektrický příkon pohonu ventilátoru včetně zařízení pro ovládání motoru při maximálním průtoku: 17,5W 
Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 42 LwA 

Referenční průtok: 0,0072 m³/s
Referenční tlakový rozdíl: 0 Pa

SPI: 0,35 W/(m³/h)
Řízení větrání [CTRL]: 0,65

Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 0,9 / 0,8
Směšovací poměr bezpotrubních obousměrných větracích jednotek (%): 2

Přehled funkce: filtr, mobilní aplikace, WiFi, noční režim, čtyři rychlosti a boost, vest. čidlo CO2 a VOC, vest. čidlo vlhkosti, bezdrátové dálkové 
ovládání, deskový protiproudý entalpicky výměník, regulace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

čidlo Senzor 
oxidu uhličitého 

(CO2) a 
těkavých oxidů 

uhlíku (VOC)

čidlo vlhkosti

WiFi připojení

Aplikace pro 
mobilní telefony

27.11.20233 / 7



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

FlowULTRA

Lokální rekuperační jednotka

FlowUltra rozměry

Princip fungování HELTY Flow nástěnné jednotky

27.11.20234 / 7



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

FlowULTRA

Lokální rekuperační jednotka

Air Guard aplikace pro WiFi jednotky

FlowULTRA provedení

27.11.20235 / 7



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

FlowULTRA

Lokální rekuperační jednotka

FlowULTRA instalace

FlowULTRA nainstalováno

27.11.20236 / 7



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

FlowULTRA

Lokální rekuperační jednotka

FlowULTRA filtr servis

Filtry náhradní 

FILT F7/G1 FlowULTRA

Filtry náhradní 

FILT G1 FlowULTRA

27.11.20237 / 7


